Contrary to what Longpré, Callus and Saffrey believed, Thomas undoubtedly ascribed the *Book of Causes* to one among the *sapientes mundi*. An indication of this can be found in the fifteenth chapter of the first book of the *Sapientiale*. Here, Thomas recounts that there is no conflict concerning God’s ineffability between the philosophers and the theologians: the former are represented by the *Liber de causis*, the latter by Saint Paul and pseudo-Dionysius the Areopagite.

26 Thomas of York, *Sapientiale*, 1, 9 (F f. 9^{va}; R f. 23^{rb}; V f. 8^{rb}).

27 Longpré 1926, p. 897: “... et l’auteur du *Liber de causis*, dont Thomas d’York fait un chrétien ...” Loris Sturlese was more careful in editing the 18th proposition of the *Expositio super Elementationem theologicam Procli* by the German Dominican Berthold of Moosburg, where this passage from the *Sapientiale* is literally quoted: the *Liber de causa prima* is not identified in Berthold’s *apparatus fontium*, and the source is indicated as not found (*non inveni*) by the editor. See Berthold of Moosburg, *Expositio super Elementationem theologicam Procli*, Prop. 14–34, prop. 18B, p. 48, l. 157–160 and note 28. Hudry 1997, p. XLVII identifies the *Liber de causa prima* with the *Liber viginti quattuor philosophorum*, since the *Liber de causa prima* “parfois désigne le *Liber xxiv philosophorum* en Angleterre.” This identification, however, does not seem to be convincing to Antonella Sannino (see Sannino 2008, p. 262).

28 William of Alvernia, *De Trinitate*, 6, p. 40, l. 76–79: *Eodem modo nullo existente fonte essendi, non erit et fluens esse. Si enim totum esset fluens, non haberet, unde flueret. Nec enim a se ipso flueret, nec per modum circuli, nec per modum infiniti.*

Nam videtur, quod sit innominabilis tam secundum sapientes mundi quam sapientes Dei.

Primo per hoc quod dicitur *De causis* prop. 7, quod causa prima superior est omni narratione, quoniam non cadit sub sensu aut ymaginatione, cogitatione aut intelligentia, et per consequens nec sub loquela, sicut dicit ibi Commentator. Ad idem agit quod dicitur prop. 23, quod causa prima est super omne nomen quod nominatur, ad quem non pertinet diminutio neque complementum, sicut dicit divinus Paulus, quod est super omne nomen, quod nominatur in hoc seculo aut in futuro. Unde divinus Dionysius *De divinis nominibus* cap. 1 dicit ipsum super omne nomen et intellectum, quia cogitationes omnium existentium finem habent, ipse autem infinitus est, et propter hoc nullo nomine nominatur.²⁹